

СОГЛАСОВАНО Инженер ООО "КОНСАЛТИНГ"

Игошин В.Н. по доверенности

" 20 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Ген. директор НКО "Фонд капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов в Кировской
области"К. Л. РАССОХИН
Кузьмин М.А.

" 20 г.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: Кировская область, Омутнинский р-н,
Восточный пгт, Азина ул., 7
(наименование строки)Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: Кировская область, Омутнинский р-н,
Восточный пгт, Азина ул., 7
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2-ИЗМ1-ДОП1

Капитальный ремонт системы электроснабжения многоквартирного жилого дома по адресу: Кировская область, Омутнинский
р-н, Восточный пгт, Азина ул., 7

Основание: РД 23-2017/П.16-ЭМ, акт на доп работы №6Э

Сметная стоимость	39563 руб.
строительных работ	33098 руб.
монтажных работ	4443 руб.
оборудования	0 руб.
прочих работ	2022 руб.
Средства на оплату труда	8044 руб.
Нормативная трудоемкость	46 чел. час.

Смета составлена в ценах 01.01.2000г с пересчетом в тек.цены индексами КОГАУ "УГЭиЦС" для УСНО на 01.08.2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуата- ции машин	всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Доп. работы

Демонтаж

1	ТЕРм-08-03-524-1 1 МС 486/пр от 28.02.17 МС РФ 81/пр от 9.02.17 п10.3 тб3 п4 Козп=0.3, Кэм=0.3, Кмат=0	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремь предохранителями, или с тремь блоками «предохранитель-выключатель» , или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 250 А (демонтаж оборуд-ния, не предназнач. для дальн-го использования (предназнач. в лом) без разборки и резки на части) НР=95% (НР = 14 руб) СП=65% (СП = 10 руб) ФОТ (15 руб)	1 шт	15.52 14.33	1.19 0.04	16	15	1	1.25	1.25
2	ТЕРм-08-03-575-0 1 МС 486/пр от 28.02.17 МС РФ 81/пр от 9.02.17 п10.3 тб3 п4 Козп=0.3, Кэм=0.3, Кмат=0	Демонтаж трансформатора понижающего (демонтаж оборуд-ния, не предназнач. для дальн-го использования (предназнач. в лом) без разборки и резки на части) НР=95% (НР = 4 руб) СП=65% (СП = 3 руб) ФОТ (4 руб)	1 шт	3.8 3.8		4	4		0.34	0.34

Итого: Демонтаж

20 19 1 1,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

0

п. 45.2	Накладные расходы по видам работ				18
	[1-2]	95 %	ФОТ		
	ИТОГО накладные расходы по видам работ				18
п. 45.2	Сметная прибыль по видам работ				13
	[1-2]	65 %	ФОТ		
	ИТОГО сметная прибыль				13

Монтаж

7	ТЕРм-08-02-147-0 2 МС 486/пр от 28.02.17	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы. масса 1 м кабеля до 2 кг НР=95% (НР = 11 руб) СП=65% (СП = 8 руб) ФОТ (12 руб) Объем: 23 - 14 23	0.0877 100м кабеля	224.47 135.02	56.41 2.94	20	12	5	12.32	1.08
8	Прайс-лист ЭТМ	Кабель ВВГнг(А)-LS 5х16мм2 ЦЕНА=500.52/6.59*1.02 Объем: 8.77 * 1.02	8.9454 М	77.47		693				
14	ТЕРм-08-02-407-0 2 МС 486/пр от 28.02.17	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм НР=95% (НР = 69 руб) СП=65% (СП = 47 руб) ФОТ (73 руб)	0.2 100м	719.56 355.45	180.49 9.42	144	71	36 2	33.2	6.64
15	ССЦ01-101-2161 МС 479/пр от 28.02.17	Рукава металлические диаметром 20 мм РЗ-Ц-Х Объем: 20 * 1.03	20.6 м	7		144				
16	ТЕРм-08-02-412-0 9 МС 486/пр от 28.02.17	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 НР=95% (НР = 4 руб) СП=65% (СП = 3 руб) ФОТ (4 руб)	0.2 100м	30.47 19.6	1.94 0.15	6	4		1.83	0.37
17	Прайс-лист ЭТМ	Кабель ВВГнг(А)-LS 3х1.5мм2 ЦЕНА=35.65/6.59*1.02 Объем: 20 * 1.02	20.4 М	5.52		113				
18	Прайс-лист ЭТМ	Низковольтная светодиодная лампа Вартон 6.5Вт Е27 24-36 АС/ДС 4000К ЦЕНА=264/6.59*1.02	46 ШТ	40.86		1880				

Итого: Монтаж

3000 87 41 8.09

п. 45.2	Накладные расходы по видам работ		95 %	ФОТ
	[7, 14, 16]			
	ИТОГО накладные расходы по видам работ			
п. 45.2	Сметная прибыль по видам работ		65 %	ФОТ
	[7, 14, 16]			
	ИТОГО сметная прибыль			

Пуско-наладочные работы

19	ФЕРп-01-11-028-0 1	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям НР=65% (НР = 46 руб) СП=40% (СП = 28 руб) ФОТ (70 руб)	15 шт	4.67 4.67		70	70		0.32	4.75
----	-----------------------	---	----------	--------------	--	----	----	--	------	------

Итого: Пуско-наладочные работы

70 70 0 4.75

п. 48	Накладные расходы по видам работ			
	[19]	65 %	ФОТ	
	ИТОГО накладные расходы по видам работ			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

п. 48 Сметная прибыль по видам работ
[19]

40 % ФОТ 28

ИТОГО сметная прибыль

28

Разные работы

20	ТЕР-46-03-011-01 МС 489/пр от 28.02.17	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2 НР=99% (НР = 147 руб.) СП=59,5% (СП = 88 руб.) ФОТ (148 руб.) Объем. 23 + 48	0,71 100м борозд	538,31 163,5	374,81 44,49	382	116	266 32	15,64	11,1
21	ТЕР-15-02-031-01 МДС81-35.2004 п 4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Штукатурка штроб НР=94,5% (НР = 112 руб.) СП=46,75% (СП = 56 руб.) ФОТ (119 руб.) Объем. 23 * 0,1 + 48 * 0,05	0,047 100м2 оштукатуриваемой п	5602,02 2482,8	83,92 37,88	263	117	4 2	234,67	11,03
22	ТЕР-46-03-007-02 МС 489/пр от 28.02.17	Пробивка отверстий в конструкциях бетонных НР=99% (НР = 3 руб.) СП=59,5% (СП = 2 руб.) ФОТ (3 руб.) Объем. 0,1 * 0,1 * 0,22 * 4	0,0088 м3	1337,17 281,96	1055,21 125,27	12	2	10 1	27,61	0,24
23	ТЕР-46-03-007-03 МС 489/пр от 28.02.17	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича НР=99% (НР = 1 руб.) СП=59,5% (СП = 1 руб.) ФОТ (1 руб.) Объем. 0,2 * 0,2 * 0,22	0,0088 м3	360,09 125,6	234,49 27,84	3	1	2	12,3	0,11
24	ТЕР-15-04-005-03 МДС81-35.2004 п 4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен НР=94,5% (НР = 23 руб.) СП=46,75% (СП = 11 руб.) ФОТ (24 руб.) Объем. 23 * 0,1 + 48 * 0,05	0,047 100м2 окрашиваемой поверх	1610,49 503,81	16,85 0,37	76	24	1	49,34	2,32
25	ТЕР-69-04-003 МС 493/пр от 28.02.17	Заделка отверстий в перекрытиях НР=78% (НР = 19 руб.) СП=50% (СП = 12 руб.) ФОТ (24 руб.)	0,04 100отверстий	951,54 588,67	2,6 1,17	38	24		60,65	2,43
26	ТЕР-69-04-001 МС 493/пр от 28.02.17	Заделка отверстий в стенах НР=78% (НР = 6 руб.) СП=50% (СП = 4 руб.) ФОТ (8 руб.)	0,01 100отверстий	1071,27 763,47	1,63 0,74	11	8		78,66	0,79
Итого: Разные работы						785	292	283		28,02

35

Накладные расходы по видам работ
[20, 22-23]

п. 49		99 %	ФОТ	151
п. 15		94,5 %	ФОТ	135
п. Р19		78 %	ФОТ	25

ИТОГО накладные расходы по видам работ

311

Сметная прибыль по видам работ
[20, 22-23]

п. 49		59,5 %	ФОТ	91
п. 15		46,75 %	ФОТ	67
п. Р19		50 %	ФОТ	16

ИТОГО сметная прибыль

174

Итого: Доп. работы

3875 468 325 42,44

Накладные расходы по видам работ

37

п. 45.2	[1-2, 7, 14, 16]	95 %	ФОТ	102
п. 48	[19]	65 %	ФОТ	46
п. 49	[20, 22-23]	99 %	ФОТ	151
п. 15	[21, 24]	94,5 %	ФОТ	135
п. Р19	[25-26]	78 %	ФОТ	25

ИТОГО накладные расходы по видам работ

459

Сметная прибыль по видам работ
[1-2, 7, 14, 16]

п. 45.2		65 %	ФОТ	71
---------	--	------	-----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
п 48	[19]			40 %	ФОТ	28				
п 49	[20, 22-23]			59,5 %	ФОТ	91				
п 15	[21, 24]			46,75 %	ФОТ	67				
п Р19	[25-26]			50 %	ФОТ	16				
ИТОГО сметная прибыль						273				

Итого по смете:						3875	468	325		42,44
								37		

Накладные расходы по видам работ						
п 45 2	[1-2, 7, 14, 16]			95 %	ФОТ	102
п 48	[19]			65 %	ФОТ	46
п 49	[20, 22-23]			99 %	ФОТ	151
п 15	[21, 24]			94,5 %	ФОТ	135
п Р19	[25-26]			78 %	ФОТ	25
ИТОГО накладные расходы по видам работ						459

Сметная прибыль по видам работ						
п 45 2	[1-2, 7, 14, 16]			65 %	ФОТ	71
п 48	[19]			40 %	ФОТ	28
п 49	[20, 22-23]			59,5 %	ФОТ	91
п 15	[21, 24]			46,75 %	ФОТ	67
п Р19	[25-26]			50 %	ФОТ	16
ИТОГО сметная прибыль						273

Прямые затраты		3875
Основная зарплата		468
Эксплуатация машин		325
в т.ч. ЗП машинистов		37
Материальные затраты		3082
Накладные расходы (по смете)		459
Сметная прибыль (по смете)		273
Итого СМР в ценах янв.2000г.		4607
---Переход в текущие цены инд. на май 2018г. (КОГАУ "УГЭиЦС" №01-06/477 от 13.06.2018г.) --		
Основная зарплата	15,93	7455
Эксплуатация машин	8,69	2824
в т.ч. ЗП машинистов	15,93	589
Материальные затраты	6,59	20310
Накладные расходы	12,73	5843
Сметная прибыль	11,47	3131
ИТОГО с НР и СП		39563
ИТОГО СМР		39563
ИТОГО		39563

Составил: Ведущий инженер по
проектно-сметной работе

Копосова К.В.

Проверил:


 ГОРОДИЛОВА ЕВ
20 ИЮЛ 2018